
¢ Q #1: DEZ\:.“'\‘6 SP PREPEITURA DE gfisljii, SENADOR POMPEU 0
ri .

CUIDANDO DAS PESSOAS Rubrma
__.¢

AVISO DE LICITAQAO \

PREGAO PRESENCIAL N° SS-PP007-2020-SRP

O Presidents do Municipio dc Senador Pompeu, torna pfiblico para conhecimento dos interessados

que, no préximo dia 07 dc ABRIL dc 2020 as 09:00 horas, na sala da Comissio de Licitagio,

localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estaré

realizando licitagao, na modalidade Pregio Presencial, Cujo objeto é Registro de pregos para

futuras e eventuais contratagoes dc servigos para realizagfio de servigos de propagandas

volante para a divulgagio de campanhas e mobilizagio de pessoas para foruns

conferenciais c outras agfies e eventos, para atender as necessidades da Secretaria de Sauide

do Municipio de Senador Pompeu - Ce, 0 qual se encontra disponivel no enderego acima no

horario dc O8:OOh as 12:OOh, ou pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. E no

portal do Municipio: https:/ /www.scnadorpompeu.ce.gov.br/ .

Senador Pompeu (CE), 24 de margo dc 2020.

00¢ I %‘%‘ 1&4]

osé Higo os eis Rocha
Presidente do Municipio de Senador Pornpeu

Prcfcitura Municipal dc Scnador Pompcu-CE
Avcnida Francisco Franga Cambraia, s/n.", Bairro Ccntro — CB1’ 63.600-000

CNPJ 11." O7.728.421/0001-32 - CGF n“ O6.9?.0.2B4—2

C J
;/

:\\_.\A
O‘v'J’

___,_.-.-"'
»'

4



W
“I

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
CNPJ: 07.728.421/0001-82

Slogan: Cuidando das Pessoas

~

AVISO DE LICITACAO

NUMERO SS-PP0072020-SRP/2020 s|TuAc;/10 ABERTA

MODALIDADE PREG/'5\O
DATA DA ABERTURA O7/O4/2020

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA uc|TA<;/'-i0
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA |.|c|TAc;Ao
' Registro de pregos para futuras e eventuais contratagfies de servigos para realizagzao de servigos defo ns conferenciais
propagandas volante para a divulgagao de campanhas e mobilizagao de pessoas para ru
e outras agzoes e eventos, para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Senador
Pompeu - Ce.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 26/03/2020

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagao do(a) PREGAO - SS-
PP0072020-SRPI2020 esta publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=234.

Senador Pompeu/Ce, 26 de Margo de 2020.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E ll-_ _ECNPJ: 077/28.421/0001-82 __‘ _!.l-I-Ii , _
Slogan: Cuidando das Pessoas ' -‘h. __ _:|!r.: .

Link direto a-kin
wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/Iiciiacaolista.php?id=234 E _ '1'

=L"="==i° Pégina(s) 1 de 1



IIQI-Mun
Pjl Pi'fl'%?'%§?‘°P|WU
wuwh urn yam riianelcovuivonlurrlnlill
nlwgvsitlluhflllivifll balk ruuhllcunmll
:6e1.n.qlnoodu1u-lI~nIlIFnruom|qI1:sUrIn,
1&1? 0uw.8oIdwPc¢nv0&nngun-mldlghpr mu I nabs!

Q draw! in
I

will‘=§§§§’§%§§.§}i%'551.'33§’i;§il§%Eéilifilhidfi PM-vw

=ww» $%%%§-fi%fi%fifiUONU

gunman

 
VIII"-nllndpl in incdnrrnqln 0 anal an
:-ub a war» hr! pa»: n 4-an u an 4|
y&¢:rIuIIuu|nmu&on4v\'Sl1-Ivwiffllfiula
ahfillflilldwrazpuhpswlwrlluellflrullu
wv¢Juanr.&%~0vwv.nonu¢omh0o-.6woflr,
cmsaunuvxnwnmsuwuharr nu-I-rob
0: lhnrn 0 iwlnr QIW rs» savor»-
Fawn‘-wlnbfinlllrl .ru»'.|»$hua
hum: Prbnu BlFIZ$AS %rA5lY-ITADM. 01 ll
lldhlif-‘l¢‘l'D0lIl$‘ §LGAMEl:3I*Jl-'0!
‘|Q1Nr1%‘IIl!fl$l Cl$l?9\WRQllYcan us. ‘ii narwllu
u . 2 nmwirwn-was:
new musrwcbii a m=:_::anm»rz on
mu: vamreacflti 9- u Loupofl

BllCHfi\fi¢fl'xll‘l$,IJVE‘YE0G$TIA.\iC€9 F,
flfiB$%Mi l|1-NW
sflrtlfi 15 FBI! - H5?! Biflfillufifhi
%-’ '0 fl¢l\'Il$ -B|1h$'§~A1!3ll1?
N\)0’;§EI.V§@l§\4$lIH-l$iH$liV§\l
lU5BL$l!FB$1Nflifi IWB.lU,
CQDORSVE‘-I01l§TP»€‘lI! QUGPIEB
$@W3®llIYIl‘&!55!NlQCl5El-Dtwllllbh-U!
21 \E\°0‘l0€l!é €I@J"1’l!AEF$ .”l.GSOI
ill B IIGIU mfi
ERG»-2"‘ N SH?‘ INIX-IRAQ’! UB5 H
m-rl~‘.lr|uA -:1 A 0! 5 wumwufi; 1|. mmr-0
l|.£I5N%l‘Ifi3||L\1EI£$4€'IIIm:$
=nwaivnl\mn¢1:I,1~nnurlwl1I.uun
rnlvrnnflun urn Isl ul -pan or an
rlm~u~¢¢uvlIr>\\I0\~upnr zaoiqulflrllbw

lmnun anew u m-our rum »~= e-
llu.-‘$0951 - Pawn Prnnmul K‘ BE-?@l-20126 O
nqrdo an vnukaiu wnluioks pill mnwml:
mwneuwlnonnngvoimoofllmnwinm on
vflbwmnhwluaqla oannnumumon
Fnnchur Frmn Emmh un‘ om», animal
Pan-.||»4;5. was -“(nan Izuglc up unyuw
Aynqlrnoonrrlwiteo-an-oouuhmldecwomao
nor-mco'l~amrm¢:EErIlu1£Fi:10enwIran|a
ormlupoculowflllau-auuionmwliohill
Ia~bw0eulIb‘a.ood1oqronI1‘luaQuMlm
1?O0\1lmIlflfi(rlfU|U'l'n‘|l WMDWUM
Wt.‘ mnnnmuzeupm e no perm an
lmawaior aqdwgmuwflvflugwm Jam!
Fblficlilbfll

zsmno no can - answer-ruanl
MUNICIPAL DE SOBRAL - flVl5U DE
LIUITAQAO - PREGAO ELETRONCD N’
05112021) - SAAE - Cunxrd do lrclzacbos.
Dal: on Abuturn: (1B=04I’lC20, as Olin
(Horatio 118 Brasilia). DBJETOt Aquiulgzéo
cc lwldromolos rmllllarlo. Valor so Edlhl:Gfdlllilfl. 1m=oRuA<;oEs= Sula:
nnu.muuLl.:|.nn1.hr. mcessz -
LICITAQOES) 0 a Run Vlrialo do Monalms.
N l Z5-3‘ 4’ nndnl. Fons: 188) 3077-1157 e
125~'. Sohral-OE. ll do Marco de 2020. A
Pmquolrn-LlsI$nnmidoOl|v|irl.

364187079

www.¢lianodorruruesze.com.br Qu<nla-Terra 26denrar;:o:1e2020 DH 35

~ V :2,» ’ .

WM BAHHUS Jl llll
tom.barros@svm.com.br '
#Baba .‘Q ,
.4_'iM’i‘r"A' in-‘"2%‘_7,—‘-_‘ / r 1 l

( .
.1 . *_/ .

/ > I

DE C.=-\UC.-\L<\PAP¢\O ~ ; 1311
Fl .A.\ rn\oo TRl(T__.\l\’ll’F./X0 sii

\_ ~<,

s novas geraqoes certamente nzio ouviram falar do \ ‘ r ‘ ' ' - '
cearense Mario Braga Gadelha, o Baba, ponca-es- 7 " ' K
querda que saiu doCeari parabrilhar no Flamengo.
Fez parte do elenco que ganhou 0 tricarnpeonato
carioca (1953, 1954,1955). Ele cl-iegou ao Flamengo
em 1954. Babé nasceu em Aracati, mas sua familia.
quando ele erajovern, fol morar em Caucaia. Dal a
idendficaciro dele com esse municipio. A principio
loi reserva de Zagalo e de Esquerdinha. Mas, com a
saida de Zagalo, que foi para 0 Borafogo, as oporruni-

dades surgiram para o cearense, que era baixir1h0(1,57mJ,
mas cornpensava com velocidade e dribles curtos. Muito
bom. A rnelhor panicipaoixo de Babe‘: no Flamengo foi no titu~
lo de Campeio do Tornelo Rio-Sao Paulo de 1961. Nessa mes-
mo ano. fez sua {mica partida pela Seleqéo Brasileira pn'nci-
pal. Ganhou do Paraguai no Maracané (3 x 2). 0 Brasil atuou
com Gilmar, Djalma San1os.jadir, Valdemar Carabina e Ari
Clemente; Zequlnha e Chinesinho; Joel, Dida, Henrique Fra-
de e Baba. Depois dejogar no futebol mexicano, Babz'1retor-

goon 55%-%¥’!.»4. Snbrll-CE. :4 a3 mirw 11¢ iozu. é»-..,..|.L_ Evunddo do ‘s-1:’. Smnl.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRQL — AVISO DE LICITAGAE -
PREGAO ELETRONICO N‘ 03011010 - SHE - ADENDO 01 — \;ar\1Ia1 da 2a|u:\¢;!>€r$. Nova D31-n dc
Ahonum: oamr-/20m as 09h (Morann on Hamlin} OBJETO: Cnnlralanéo no nrrmona ‘para
kurwcln-enlzr dr: cdocéoa podaqicg-cas. dosunadau B utundur nos alum! ea Educaxfia lrrlan I do
Rods Plllnilm Uundpal do l‘-H5 in de Sat-I53 Vfllfll do Edlflllr Grolulta INFOH Q0531 Sl!

rpl _, MCESSE -Ll(‘llA(; £5) -\ ll Rua Vunuln <l_. Madonna N“ 1 250 4" .-muar.

lesnno on can - PREFEITURA MUNICIPAL oa macaw - Avlso as uc1'rA¢;Lo -
PREOAO PRESENGAL N'02l !2010- AC/)Mi5!9fl dd Lrfllacii dfl Proferlum Municlpd 56 lI'B<.6!f\5-
CE mma rzuralnn. para coflhuclmnnfndnn lr-rarursallos quz no om D7 on Ahrl do 2020, ll Dflrldmln.
no Balm 41-; Lrclucio lln Prcluilura. Iuzallmda it Run. Univ: l-Janos. *1“ l9. Carma, lrncarmz-CE.
oslfllll ledznrdo llmlnqlc nu Modalrdoce °rogéo Prauunzid M" 02112020. pom emu-nw Olnrna.
Aqumolo pnuladl ch glnlml allmunllclnu dnllnlurn in dlvnraa Sumo as 0 Fundos
llunlclpnll do lrnoeml. mnlorme dncrllo Mira Edllll u nus Amino. Jb5Tl =lCATlVA: Dranlu
da erronrre damandn do pademos riufiosplnwram u Hospilal Municipal de lraoama. dos Progmrnas
am. Fandma Vmmcrpaa do Sande. e mlanaa Sudal. wnm lanlbhm as sul:reL1Has manic-pain quc
nemsoilarn do Jqun: manure: nlwrenlicrcs para 051un dumlnou e para 0 pfibliw um qural. FBl‘l“\£~!LB
no Valor do R5 902073.65 O qua! ans.-vnlm-sa nu lrlagra nn Sllfll as Corr» sails Perrrmunntq do
wings» no nnilurew ndma uuldn 1: no Sula on TCE 3l‘1n:;l1;\rm1L1Qw.ggy,hri lrauma-CE. I5 do
largodo 2020. Frl ncivzodu Chain Cavalunta Fnr»lndn— Prugoolro.
ESTADO DO DEARA — PREFEITURA IIUNKHPFL DE BRUITA-— AWSU DE CQNVOCACAQ
PARA MSUNAYURI DE CQNTRATO — PREGAO PHEBENUAL N‘ UIIZIZDID — Vls'rK)$. avmréz
ccsm‘ levur no vosuo wnhadrnunlo qua o Prsgllo Preaunzal N‘ 00212920. cup OBJETU (oi n
Aqurwlflro do mm:-arid an lrrmveza e rrlgrene declined-as a ulender as nec9=6l:iudr:-s do diverse:
Sec:-sharia»: do Munlclplo do Crook}-CE lfiuorolnfia do Suds} dovldamunza lundumvnlada nu qua
;:'soorlr.a .\ Ln1FanoralN“ B-666193 do Z1 do Jnrno do 1293. dlersda pela Lm N“ 8.5-llflco OB do
Jimno M ‘Q94 o domain olsaowllvns aollcadm a npocla. mum do 0 gonzo rocarsol, nevldamlr-la
HOMO“?/GADA Q ADJUUCADA. davundn ll Empru-Ba T J M PAULA — EPP CNPJ N’
07.993.$25lU001-OB dlnglr-oe n um eurliuane para Asslnamrn do Comma no Prue on G5
ltlncu) dlls. umnudu us rrazns 0 uondrofim unigldm 1 o rrzlsndo Pragéo Precumial. Crolfl-CE. Z4
do Mano do 2020. Lldilnu Gomou do S0uM—0rdInudnu do Drupvun -Smmlanu do Sludn. l
ESTADO DO GEAR‘ - PHEFEITURA MUNICWAL DE CROATA ~ AVISO DE CONVOCAQID
PARA ASSINATURA DE CONTRATO — PREGAO PR£$ENClAL N‘ OBYJZON — Vlumufi. ulrflvw
main, lava: as rose eolrmxlmomn ua o =‘raoi\o F'rnr1anc\.\l N“ |rI1?.'20iI.€l_ culo OBJETO ‘ul .1
Aqurslqéo do malarial do llnwaza u %lr:nu dcslinados n nlnnrler mo l’\L‘Cl.'$Sld\lGB€ do diverse!
Se»:ro\1r>~au uo Hluniclpru do C|onLl>—C - (5lx'rc1am1 du lrlraustnlura a Doaorwolvrmcrrlu Rurall.
navloamonle Nndarnantaua nn qul prooelzua a Lal Fndurzl N’ H.666-'93 do 21 do -lunlro do 1995.
alierudn pals Lei N’ B 3-$3 do 08 dc Junhu rm 1594 r: cumuu itlsuusrlvns adlradus a r.-spédu.
nlanciou 0 pram rocuraral. cov damonle HOMOL UC-Anlle AD.luDl C/RDA. UGVQHUC a Empresa T J M
PAULA — EPP GNP.) N‘ 07.S9I\.62Gl0D(-‘-06. dlnqlfl-mi. a ssla anli-made para Aulnnun do
Comma no finndo 0;1CB100)d|Ii,Hl5H\lll40 or prawn 1: nurrdlcfies Eligldoi no rr.-lwldu F‘rr.-gnu
Prosenn <i Ca-solo-CE. do Marco do 2020. Juforaan Pain do Muclm0nlo- Ordnnndor do
Dolpoul-Slcruhrla do lnlracnvulun ado Dnilnmlvlmu Mn Rural.
EBTADO DO CEARI — PREFEIYURA MUNICIPAL DE BRDATA - AVISO DE CONVOCAQAD
PARA AB-BINATURA DE CONTRATO — PREGMJ PRESENCML N‘ 00272020 — \/lnvnos. alnwdli
doslu. l-rm‘ no V0650 conllodrrrunm quu 0 Pregiu “Iewrwizrl, N“ O0?/2020. cuio OBJETO lo‘ u
Aqulsloan do rnsnuld ca lir|\pc1l! c lrlsp-Ina doahnaaos a alandnr an racsasloanos no (llvarsma
Smralnrias nu Muniupiorlo Cronin-GE .S|:croIa|ia on Edocawn. Cullura 1: Esporwsr d:\'ll1i'"l':."ll:
lnncarwnlndn noduc orwelrua a lnr Federal N‘ 3.606763 do 21 do Jul-'10 Ila 1983. dloruda pola Lu.
N’ 2:363 no 0:1 do Ju-"-no do 1119-I a 6011315 riisooslru/as apluauos a aspécm. arandlao n mun
re:-..m1l. devldamuniu HDMOLOGADA o ADJUDKZADA devmdo n Emamw Y J M PAUl.A- EFF
CNPJ N" 07.593 57600001-(16. dniqrr-so a cars aflilrdndo narn Anlnniurn do Gamrno an Pram on
05 |Cln:o) dlu. aisnnlnn on n|a:nsc cam ‘fies exlgmcs IID raw on Prngae -*'::mnc.:l Croat-i-CE.
Z4 dl: llarco do 2020. Clan Alva do gaunt - Ordnmdoru dc nspeua - Socramrln dc
Eom:ag.'m.1':ulQura 2 Espanas.
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNKZIPAL DE CROAYA - AVISU DE CONVOCAQAO
PARA ASSI NATURA DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N‘ 00212020 — Viemoi. uLra\-‘és
daslu. lavixl no vnam wnheornento qua n Pragrfiu Pmsnnnd N’ 032120211, awn DBJETD lol n
A-slump-5:: do malarial -to llrupezn r: ll? one naslmauloa a Blcflflnl as Ircsfiiltlinflni no olvcmax
Ssrrelnrias do Munlclmo do Croat:-L rfiecrularlc dc l"lanerA|rv.»n|o_ Am-rlr wacéu u I-"menus:
davrdnmarrlp lr.ndnrnen1.-rdn re nun |:mae.1ua ar 1 al Fadalal N‘ 8.566/9.“! ca Z1 d‘I<|\.n|1"'n dn 19914.
drorazia pda Lar N“ ILEBZ: no OH dc L-nhu 11¢ 1594 n l'1!H\fll5 rlrs'pusl1lvn1 urllcadcs a uspére.
alurdldau pram lGCUr\5fl| dmidarrrnnlullOf-lDLOGADAnAElJJDl<Z DI\_d0vnr1dO|! EmprasuTJII
PAULA - EFF GNPJ M DI SBZH-12l3»'l2L'0l-ill"-. dlrlqlr-as .1 oats odlldadi nara Alalrrllurl do
Conlnln nn Pram do 05 lflncohdlus. aleilflido as orazns e corldlcirus rzxlgidos no reluridc P.-2:100
Prmvcncli. Croat!-CE. 24 on lroo do 2020. Bruno Cl-vllqnnc Anulo - Ordlnadnr M

nou ao Ceara, onde, aos 34 anos de idadc, encerrou sua car-
reira. Morreu em Fortaleza no dia 8 de abril de 2010.

coNvocAcAo
Babzl, em 1961, foi 0 prime'1ro cearense convocado para a Se-
lecio Brasileira principal. Antes, os cearenscs Geroldo (com
"0" mesmo) e Zé de Melo tinham sido convocados para a Se-
legio Brasileira, mas a representada pela Selecao Pemarnbu-
cana (Selecio Cacareco), que disputou em 1959 o Sul-Ameri-
cano Extra de Guaiaquil no Equador.

No1o$nco
Babéjogou no Unan (Universidade Autonorna Nacional) do
México. Ficoula de 1962 a 1966. Em1967 retornou ao time
que o revelara. o Ceara, onde disputou seu Ultimo Camper)-
nato Cearense. Era muito agradzivel conversar com 0 Babé
porque ele tinha muitas historias para contar, maxime dos
grandes idolos com quem conviveu.

cunouus
Na Selecio Carioca. Baba reve otlmas panicipacoes. Forrnou
no ataque com Almir Pernambuquinho, Valtcr e Pinga. No
Flamengo,jogou com Rubens, Dequinha e Pavfio, r.rio que
inspirou o compositor Wilson Batista a compor :1 mrlsica
"Samba Rubro-Negro", imortalizada navoz de Roberto Silva
em I955 (disponivel no You'l‘ube).

Plllllllfi
O PVVIROU I-IOSPITAL
Numa velocldade malor que a
dovirus, as obrasoomeqaram.
Assunto polémico. Pollticos e
técnicos apcnlaram outras
alternallvasoorno Centro do
Evenlos, Contra Olimpica do
Nordcste e use do hospitals que
estao lechados.

A PREFTURA DE
Fortdeza oplou por conslruir
um hospital provlsorio no
Esladio Presidonte Vargas. O
tempo dirt se acertada ou nan a
decisao. Se um gal loqitirnoou
bolapara fora. Acima da
polémica vale garantir
alendimenloilsvriimas de
coronavlrus.

COMPANHIA ENERGETICA no CEARA - coerce
e7']G COMPANHIA ABERTA

. Dn9un- Scorch no an P|II\|I]|I|1lil'l|O. Admlmslrlcio 0 Flmr n$I1- 1
ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ORDATA— AVISO as couvocnoho
PARA ASSMATURA DE CONTRATO - PREGAO PRESENBML N‘ 00212020 — Vrumw. BZIBVFQ
unnd.-. luvm no vussu conhoramerzw qua 0 amgé-J Prswnclul N’ 00212020. cu|u OB-IITO M u
Aqualgno no rmlaral do llmpezfl e nlgrene doafinadna a alenner as rlecossiuadas do divlrsas
Seurotanns do Munmpro de Croaté-CE rfieoreklna ur Uvsenvdvrwenm EIICl'7flfi'=CD u Sowalg
rlavrdanrenlu =ur\dumu':lar:a no quu plucoilud u Le Frafurd N‘ 0.566/03 do 21 no Juflllfl do #1921,
almraon pal» Lal N" 8.883 no 03 do Junm an 1994 u rlnmals dls$srll-ms arilcaooa a aapaclu
alemfidoo prnw THC-rl'$l§', devrdaflrenlu HOMMOGADA L-ADJUDK7 A. dmumzo 1| Emarma TJ M
PAULA - EFF Cr\P.l fl” 07.5Q3.6I!l3l00010G rfl=.nu>uc u nalu udlldndu para Auulnuturu on
Conlnlo no Fran do 05 (Claw) din. alumina as prozns e wndicbns awglnns no Reremlc Praqao
PI'I!SI!flcr3|~ Croahl-CE. 2| do Mama do 2010- luvy Wan: Su\hnu- Ordonudor do Drnpcses -
Sncrnbrh on Doaanvolvimonto Econdmlco n social. _

2020. Go nlum Marque: -Prngoclm.

‘ ESTADO DO CEARA1 CONSORCIO FUBUCO DE SAUDI DA IICRQRREGIIO DE ACARAU -3
CPSIIA — AVISO DE OANCELAMENTO — PREGAO PRESENCIAL N‘ 0032010 — OBJETO:
Aquls-$80 do glnnvm allmarrlluaa. masons! ca rr.g|‘en(:, llrnpeza. copu e oo:..nlm uoaunarbsn A
nralrulolrcilra am airvidadeo do Polldlrnm Dr. Adm: Mnlinlro do Ilndrndo u C-cnlm flu
Espacldma-ins Ooohlologlcen Ur. Naslnr rte Paula Pusaon 'n-srlkt-ts polo Cursfrdo ~>;ml1c:| do
Sands da M-crorregrao do Acaliul. qua n r1u=:mr~ !n4 CANCEl.ADU.A:IIl1)-CE,23 du Marco do

ESTADO DO GEAR - PREFEHURA MUNICIPAL DE SOBRAL ~ AVISO DE L.lClTA§AO -
PREGAO ELEIRGNICO (SRP) N‘ 020lZ020— SMS — C-untml do Llnilaufiu/5 Datll do Ahflflllfli
071114139211, an Oilh ll-lorann no F\'asl1lal.OBJETO1 Rgplairo rln Fray: para Fuluran Q Evsnluars
Azruwcoas com -nsmlacamle 5.l:lloula prmalum do mrrlr 2 sullm adoslvu pronerm oe wmrnle solar.
cor-linadou a almdor us Ireooss dudes dus unldedos an Sen-slaw! Mwwlpal do Saudc on P-lufllclnlv
no Snlrrnl-CE. Valor-do Edlrali G'an.l1o. INF DRHAI; E5: Sills. (ACE SSE -
\.lClTA(;0ES'|¢b=iun \/|r1a1ndoMzdeims.N' l 2‘Al.4'onoar Fonozl ‘|3r 77-1 51 e lib‘! SobrlI-ce. ildu now do 2020.APmqocivn-Niknohwlcmcnlol lllnndr.-I. l

CNPJ N? 07.047251/0001-70 - NIHE N1’ 23300007591
Ala do Reuniio do Dimtoria, raallznda em 17 do lavareiro do 2020. 1. Data, hora a local: No din 17 de
loverelro do 2020. as 10h25mln, na soda da Companhia. na Rua Padre Valdevlno, n‘! 150. Cemro, Fonaleza —
CE. CEP: 60.135-040. 7. Oonvocagio e Presencasz Os membros da Dlretona loram devidamenle convocados,
astando preserna a maioria dos Direiores da Cornpanhla. conlorme se verilica polas assinaluras ao final desta
ala. Ressalla-so que os cargos do Dlrelor de Planejamenlo e Engennaria e Dlrelor da Flecursos Humanos e
Organlzacao enconlram-sea vagos 3. Mesa: Presidents: Sr. Charles de Capdevllle; Secrelaria:S1a. Marla Eduarda
Fischer Alcure. 4. Ordom do Dla: ll) Aprovaqéo das Damonstraqfies Conlabels de 2019. 5. Daliberacées tumada:
pela unanlmldarle dos presentes: 5.1. Quanlo ao item (ll dn Orclem do Dia loram aprovadas as Demonsiraqbes
Contabals relallvas ac exerciclo social lindo em 31 de dezernbro de 2019. conlorrne malarial apresenlado aos
Direlores. 8. Encerramnnto: Nada rnajs havendo a lralar. loram os lrabalhos suspansos para a lavralura da
prosenla Ala, a qual. depols do llda a uprovada, loi asslnada pelos Dlralores prescnles e pale Secrelaria: Charles
da Capdevllle (Dlreror-Presidents), Margo! Frola Cohn Plres (Diretora da Compras). Teobaldo José Cavalcanra
Leal (Direlor Fmancairo e de Ralaqbes com lnvestidoras e Direlor Ariminlstralivo a de Planejamanio e Controls),
Mércla Sandra Floque Violra Silva (Direlora do Mercado), Cristina de Magalhaes Marcondes (Dimlora Jurldlca) e
Maria Eduarda Fischer Alcure (Sacrelaria da Fieuniéol. Fortaleza, 17 de Iavererro 2020. Conlere com a original
Iavrada em livru prdprio. Marla Eduard: Fischer Alcure. Secrelarla da Fleuniao. Junta Comercial do Eslado
do Caara. Oarrlllco 0 reglstro sob 0 n* 5402191 em 12/O3/2020 da Emprasa COMPANHIA ENEFIGETICA DO
CEAHA - COELCE. Nira 23300007891, prolocolo 200571966 - 04/03/2020. Lanira Garcloso de Alencar Seraine
- Secreraria Geral.

354\97083

36'" B7078



L)’
FSC
-vH\'.PIm‘-WU

MISTO
Plfl plninflfi
a podlvoolarm

mpadvob
F5C‘C12%1

‘ DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N“06l | FORTALEZA, 26 DE MARCO DE 2020 /_ ,-~ ~.__
, ‘ I), f

Prefeitura Municipal do Senador Pompeu. O Presidente da Comissfio
do licitacfio torna piiblico o resullado do fase do l-labililaqfio referenle
a Tomada de Preqos u.“ SE.-'['P00l/2020, cujo objeto é a Reforma dc um
gimisio poliesporlivo localizado na Rua Pedro Jardim. S/N - Cemro,
através da Sccretaria de Educar;5o\ Culmra e Despono, com recurso da
Uniao Federal, por imermédio do Minlstério do Esporte, represenlado
pela Caixa Economica Federal - Contralo do Repasse N” 8(v97l8/20l8/
ME/Caixa c Rccursos Proprios. EMPRESAS HABILITADAS: O2. M
MINERVINO NETO CONSTRUCOES; 03. G.A. RABELO JUNIOR
- ME; 04. CONSTRUTORA BOBGES CARNEIRO LTDA; 05. T 8:.
T CONSTRUCOES, TNSTALACOES E SERVICOS EIRELI-ME, O6.
ECOS EDIFICACOES. CONSTRUCOES E SERVlCOS LTDA-
ME, 07. CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA-
ME. O8. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME,
09. ABRAV CONSTRUCOI-I3 SERVlCOS EVENTOS E LOCACOES
EIRELI-EPP. I0. HB CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, l l.
CMN CONSTRUCOES. LOCACOES E EVENTOS EIRELI-ME, l2.
ENCANTUS EVENTOS_ BUFFET E CONSTRUCOES LTDA-ME.
l3. DEC ENGENHARlA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA-ME, l5. FENIX - LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
EIRELL 16. CONSTRUTORA NEVES NOGUElR.A LTDA-ME, 17.
WU (‘ONSTRUCOES E SERVICOS E1RELl-EPP, 18. CRP. COSTA
CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVlCOS Ell-(ELI-ME,
10. CONDESTE — CONSTRUTORA NORDESTE ElRELl-EPP. 20.
SERTAO CONSTRUCOES SERVIQOS E LOCACOES LTDA-ME, ll.
VETOR OBRAS DE ENGEN HARIA EIRELI-El-‘P, 22 T.C.S DA SILVA
CONSTRUCOES EIRELI-ME, 23 ENERGY SERVICOS ElRELl-EPP,
24 SEDNA ENGENHARIA LTDA. EMPRESA INABILITADA: 01. A
DE S ROCHA-ME: 14. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER
EIRELI-ME. Fiea aberto prazu recursal previsto no artigo 109. I. "a" da
Lei n° 8.666/93. Maiores inforrnacfies: www.lce.ce.gov.br ou https://www.
senadoipo|11peu.ce.gov.br/. José Higo dos Rois Rocha.

Will? ii! CIUU

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu. A Sccrctaria dc Educacao. Culmra
c Despono lama publico os Extialos dos lnstrumcnios Conrraruais decorrcme
do Pregfio Elclronico N“ SE-PE002/2020, que tcm por objeto: Exccucio
dc scwicos dc lransporle cscolar do municipio. Contralada: SOCORRO
MARCOS FERRElRA DE ALMBID/\69Sl 34l-l-353.‘ pa/0 valor global
dc RS 71 .l 28,64 (setcnta e um mil canto c vinte e oito reais c scssema c
quarro ccnlavos). MARCELO FERREIRA DE SOUZAR9l98l3l320,
pelo \'r1lm' glnlml dc R5 (1l.l8R,48 (sessenta c um_ mil duzentos e oitenla
e oilo rcais e quarcnta e oito cenlavos), ANTONIO FERREIRA DE
MELOl0970754353. pelo valor global de R$ 70.461_,60 (setcma mil
quatroccntos c SCSSCDLB c urn roais c sessenta contavos), ANTONIO TEMOTEO
DA SlLVAl3500465l."l5. pelo valor global de RS 65.07952 (sessenta e
oinco mil setenta e nove reais e einquonta e dois centavos), LEANDRO
MONTElRO DE OLl\-'ElRA05094202308, pelo valor global
de R$ 61868.08 (sessenta e dois mil oitooentos e sessema e oito reais e oito
centavos), FRANCISCA RIVANDA FERRElRA Ll.MA7987645S320. pelo
valor global de RS 73.48000 lselema e lrés rnil e quatrocenlos 0 oitema
reais). JOSE CAVALCANTE JUNIOR08020430390, pelo valor global
de RS R7.l20,44 (oilema e sete mil cento e virile reais e quurema e quau'o
cenlavos. Assina pcla Conlratanle: ANTONIA IRONEIDE VIDAL
PINHEIRO BEZERRA - Secrelaria; Assina pela Comratada: Sr. Socorro
Marcos Fcrreira de Almeida; Sr. Marcelo Ferreira de Souza; Sr. Antonio
Ferreira do Melo; Sr. Joel Tcmoteo de Sonza; Sr. Leandro Monteiro dc
Oliveira; Sra. Francisca Rivanda Fen-eira Lima; respectivamenle. Data de
Assinatura dos Contralos: 2|/02/2020. Sr. José Cavalcantc Junior. Data dc
Assinamra do Conlrato: 02/03/2020. Vigéncia: até 3|/l2/2020 a parlir da
data do suas assiuaturas.

flifi #8! Mill

ESTADO DO CEARA - PREFEl_TURA MUNICIPAL DE MISS/\0
VELHA - AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N°
2020.03.23.l. O Pregoeiru Oficial do Municipio dc Misszio Velha, Eslado do
Cearé, mrna pfiblico, quc cstarin-caliza1\do.i1a scdc da Prcfcilura, através da
plaraforma eleuonica w\v\v.bll.org.br, poi" intermédio da Bolsa de Licitacoes
do Brasil (BLL), ccrtame licitatorio, na modalidade Pregio n° 2020.03.23. l.
do lipo elcli-onico, cujo objelo é a aquisiqfio dc materials permanenles e
consumo, dcslinados ao 'r!\Cl"lLllI'flCf‘ll0 das ncccssidadcs das Unidadcs
Escolares. através da Secreiaria Municipal de Educacao do Missao Velhal
CE, conforrne especificaqoes apresenladas junto ao Edital Convocaiorio e
seus anexos, com ahermra marcada para o dia 08 de Abril de 2020, a parlir
das 08:00 homs. O inicio dc ucolhimcnlo das proposlas comcrciais ocorrcrzi
a panir do dia 26 de Margo dc 2020. as 09:00 horas. Maiores informaqoes e
enlrega do editais no endereco eletrdnicoz www.bll.org.br, por interrnédio da
Bolsa de Licilacoes do Brasil (BLL). lnformacoes poderao ser obtidas ainda
polo tclcfonc (88) 3542-1609. Missio Velha/CE, 23 de Marco de 2020.
Gleyllson Fernandes dc Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municiplo.

Unit *\'* ~kir*

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - Extrato do Termo de Adjudicacio
- O l"regoeiro do Muniuipio. lorna pirblico o Exlralo do Termo do
Adjudicaczio refereme an Pregao Elelronico n° SE-PE003/2020, que lem
COIDO objelo: Execuqfio do sewioos de lransporle escolar do l‘lIll.ll\lCl|Jl0,
airavés da secrelziria do educuqao, cullura e dcsporlo. Fica Adjudicado,
em favor da empresa: Moisés Pinheiro Sobrinlio Nero 86l46432334; pelo
valor‘ global de RS 85.74720 (oitcnm c cinco mil sctcccnlos c quarcnta c
solo goals c vimc ccntuvos). Adjudicado cm 04/03/2020. José Higo dos Rois
Roz: a.

ESTADO DO CEARA -» PREFEITURA MUNICIPAL Eli
JAGUARIBE - AVISO on ucrTAc5.0 -PREGAO PRESENCYAL7 .
N“ 18.03.01/2020./\ Comissao Parmanenle de Licitaqao da Prefeitura
Municipal do Jaguaribe. localizada na Av. Maria Nizinha Campelo. B-4l.
Aldeota, torna pliblico que se encomra a disposicio dos inleressados o edital

Tl‘ V‘

00>
deprogio prcsencial n“ 18.03.01/2020. cujo objeto é o regisiro do prdq§;“f\, _,
lipo rnenor preco por lore, visando futuras e eventuais aqulsicécs dc urnas_ 1 ' ,_\
funerérias para atender a populaqio carenle do Municipio.jumo a Secreraria
do traballio e da Assisréncia Social de Jaguaribe/CE. Que se realizara no
dia 03/04/2020, as 08:00horas. Referido Edilal estara clisponibilizado no
endereco acima_ no site da Prefeitura Municipal dc Jaguaribe (hl1ps://
jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.pl1p) e no portal do licitaqfres do TCE-CE
lhrtp://municipios.tce.ca.gov.br/liciracoes/). lnformacoes no rel. (B8) 3522-
1092 c no e-mail: lioita<;5o@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguarlbe/CE, 23 de
marco de 2020. Leilane Kércla Barreto Soares— Pregoeira Oflcial do
Municipio.

i-I-iv iii iii

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso do Licinaoao Prcgao
Prescncial N" SS-PPOU7-2020-SRP - O Pregociro do Municipio,
torna poblico para cunhccimcnlo dos inlcrcssados quc, no proximo
dia 07/04/2020 as 09h, nu sala da Comissfio dc Licitacfio. localizada nu
Avcnida Francisco Franca Cambraia. s/n.“. Ccnlro, Senador Pompeu-('E,
estaré realizando licitacao. Cujo objeto: Registro dc preoos para Futuras
e evcntuais contratacoes de servioos para realizaqio de servioos do
propagandas volante para a divulgaqio dc campanhas e mobilizaqao dc
pessoas para forums confcrenciais e outras aqoes e evenlos. para atcnder
as necessidades da Secretaria de Saude do Municlpio. o quell se encontra
disponivel no endereco acima no horarlo de 08h as 12h. ou pelo portal do
TCE-CE: ljl.jl[l_§Z_/Ll‘l_C_l]._2l._Q(l€_§l.C£.C€.g(_!_\'_._ml. E no ponal do Municipio: l;1_rp§_://
_\y,\v_w_.spna;:l_orp§>mp_eu._c_e.goy.br[. José Higo dos Reis Rocha.

iii iii flirt

ESTADO no ca/ml - PREFEITURA MUNICIPAL pa
GRANJEIRO - nasuamno DE JULGAMENTO - HABILITACAO
a raorosm - TOMADA on PRECOS N" 2020.02.21.02,
OCORRLDA NO om 24 or: MARCO as 2020 AS 00:00 (NOVE
norms». OBJETO CONTRATACAO DE SERVICOS NA AREA DA
sauna, OBJETIVANDO fl COMPLEMENTAC/K0 nos SERVICOS
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDQ com A DEMANDA
DA sacaaranm or. SAUDE no MUNTCWTO ma GRANJElR0/
ca. PARTICIPANTE: Rooruoo VIANA nos SANTOS, cum N“
\s.292.|sv/0001-05. vaucaoom (sa; RODRIGO vmm nos
s/wros. on/mramo/ca, 24 on MARCO na 2020. THAMYRIS
nu/um; nrzzarzm - PRESIDENTE n/\ comrss/R0 on uc1TAc.Ao.

Iii!’ 'I!'kI ilkl

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licilacéo - Prcgio
Presencial N” SE-PP00-l--2020. O Pregociro do Municipio, lorna piiblico
para conhccimeulo dos intercssados que_ no proximo dia 08/04/2020 in
09h, na sale da Comissao dc Licitaoio, localizada na Avcnida Francisco
Franca Cambraia, s/n.". Centre. Senador Pompeu-CE. estara realizando
licitacio, Cujo objeto: Aquisicao dc material dc consumo e material do
cama. mesa e banho para os alunos da El-El Mnndo Feliz (Creche) para
alender as necessidades da sccretaria de educacao. cullura e desporto do
rnunicipio_ o qual se enconlra disponlvel no endereoo acirna no lrorario dc
08h as l2h, ou pelo pom! do TCE.-CE: htggg;//licigggoes.1g§._cg_.ggv.l,;r/. e
no portal do Municlpio: José Higo
dos Reis Rocha.

'!4'I1'k Ikfrir *'l"k

Profeitura Municipal dc Senador Pompeu — Exrrato do
Termo do Hornologaqio - A Secreléria de Educaoio, Cullura c Desporlo do
Municlpio, Lorna piiblico o Exuulo do Termo do Homologogfio referenle
no Pregfio Elelrénico n“ SE/-I’E003l2020. one lem como ohjezo: Exocuqio
do servicos do uansporte escolax do municipio. Fica I-lomologado. e cm
favor da ompresa: Moisés Pinheiro SUlJ['lI\l1O Nclo 86140432334; pelo
valor global do RS 85.74720 (oitenla e cinco mil sclccenlus e quurcnia
c sete reais e vinle cenlavos), Anionia Troneide Vidal Pinheiro Bezcrru —
Secrelziriu - Contranantc. Homologudo e1n04/03/‘2020.

Riff ililfi ***

Prefeilura Municipal de Senador Pompeu. A Secrctziria de Educacio, Cultura
e D€5])Ul’lQ lornu piiblico o Exnato do lnstrumento Contrutual deconculc
do Pregao Eletrfinico N“ SE-PE003/2020, que tem por objeto: Execucao de
servicos de transports escolar do municipio. Comratada: Moisés Pinheiro
Sobrinho Neto 86146432334: pcln valor global dc RS 85.7-17.20 (oilenta c
cinco mil setocemos e quarenta e sete reais e vinte ccntavos). Assina pcla
Contratante: Antonia lroneide Vidal Pinheiro Bozerra - Secretaria; Assina
pela Contratada: Sr. Francisco dc Assis do O. Data de Assinalura do
Contrato: 04/03/2020. Vigéncia: are 31/12/2020 a partir da data de sua
assinalura.

 

,7\ llll‘i
—_ I



__. 2 PREFEITURA DE ‘oSENADOR PQMPEU .

CERTIDAO DE PUBL1cA(_;Ao no AVISO DE LICITAQKO \

O Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas atribuicoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial SS-PP007-2020-SRP, com abcrtura dia O7 de

ABRIL de 2020 is 09:00, foi publicado através dc afixagio na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e Publicagoes), na data de 26 dc margo dc 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Edital do Pregio Presencial N.” SS-

PP007-2020-SRP, foi publicado nos Iornais Diério do Nordcste, e no |orna1 Diério Oficial do

Eitgdo, edicio do din 26 dc rnargo dc 2020. E no portal do

municipio: https:/ /www.senadorpompeu.ce.gov.br/ no dia 26 de margo de 2020.

Senador Pompeu (CE), 26 DE MARQO dc 2020.

[0/u' 1:0 cm‘ dimi-
José Hi 0 dos Reis Rocha

Presidente do Municipio dc Senador Pompeu

Prcfcitum Municipal dc Senador P0mpcu~Cl£
Avcnida Francisco Franca Carnbraia, s/n.", Bairro Centro — CEP 63600-000

CNP] n." 07.728421/0001-82 — CGF n° 06.920284-2
o

CUIDANDO ms PESSOAS ~\_\ M G _,


